中 共 济 南 市 委

济南市人民政府

关于表扬泉城企业突出贡献人才的决定

(2022年1月26日)

　　近年来,全市广大企业和企业人才坚持以习近平新时代

中国特色社会主义思想为指导,锐意进取,攻坚克难,勇于

创新,奋力拼搏,为济南经济社会发展作出了突出贡献。为

大力弘扬企业家精神和工匠精神,激励企业人才干事创业、

追求卓越,在全社会营造关心、尊重、褒扬、激励企业人才

的浓厚氛围,凝聚起推动新时代社会主义现代化强省会建设

的强大动力,经研究决定,对王茂昌等35名泉城企业突出

—1—

贡献管理人才、霍文涛等30名泉城企业突出贡献经营人才、

贾相波等30名泉城企业突出贡献技能人才进行通报表扬。

希望受表扬的泉城企业突出贡献人才珍惜荣誉、戒骄戒

躁,勇担使命、再接再厉,更好发挥示范带头作用,争取更

大成绩。全市广大企业家和企业人才要以受表扬的先进典型

为榜样,锚定 “走在前列、全面开创” “三个走在前”的总

遵循、总定位、总航标,努力成为新时代贯彻新发展理念、

构建新发展格局、建设现代化经济体系、推动省会高质量发

展的生力军。全市各级各部门和广大企业要坚持以习近平新

时代中国特色社会主义思想为指导,深入学习贯彻党的十九

大和十九届历次全会精神,深入领会 “两个确立”的决定性

意义,增强 “四个意识”、坚定 “四个自信”、做到 “两个维

护”,加快建设一流营商环境,广泛开展助企服务,让广大

企业家和企业人才专心创业、安心经营、放心发展,为新时

代社会主义现代化强省会建设作出新的更大贡献,以优异成

绩迎接党的二十大胜利召开。

附件:1.泉城企业突出贡献管理人才名单

2.泉城企业突出贡献经营人才名单

3.泉城企业突出贡献技能人才名单

(此件公开发布)

—2—

附件1

泉城企业突出贡献管理人才名单

(35人)

　　一、杰出管理人才 (5名)

王茂昌　浪潮集团有限公司总经理

蔡　东　中国重汽集团有限公司总经理

李少华　中建八局第二建设有限公司董事长

支开印　临工集团济南重机有限公司总经理

赵　燕　华熙生物科技股份有限公司董事长、总经理

二、行业领军管理人才 (10名)

黄淑玲　九阳股份有限公司联合创始人

唐地源　济南圣泉集团股份有限公司总裁

魏东晓　中孚信息股份有限公司董事长、总裁

牛余刚　伊莱特能源装备股份有限公司董事长

于瑞水　玫德集团有限公司总经理

张海平　济南城市建设集团有限公司董事长

刘　民　山东绿地泉控股集团股份有限公司董事长

刘汝海　山东鲁碧建材有限公司董事长

甘宜梧　山东博科生物产业有限公司董事长

王兆波　山东华凌电缆有限公司总裁

—3—

三、突出表现管理人才 (20名)

季　炜　山东电力设备有限公司董事长

曹晓岩　济南四建 (集团)有限责任公司董事长

任启华　山东温岭精锻科技有限公司总经理

孙庆法　山东力诺特种玻璃股份有限公司董事长

陈思斌　济南轨道交通集团有限公司董事长

李兆霞　山东汇金股份有限公司总经理

李文杰　漱玉平民大药房连锁股份有限公司董事长

郭志强　世纪开元智印互联科技集团股份有限公司董事长、

总裁

李永刚　山东小鸭控股集团有限公司董事长、总经理

刘振禹　山东华冠智能卡有限公司董事长、总经理

孙宝福　中国石油集团济柴动力有限公司执行董事

刘　利　济南轻骑铃木摩托车有限公司董事、副总经理

黄家栋　齐鲁银行行长

李　昊　济南高新控股集团有限公司董事长

杨福安　山东福牌阿胶股份有限公司董事长、总经理

王　良　积成电子股份有限公司董事长

李峰西　济南森峰科技有限公司董事长

李广伟　中车山东机车车辆有限公司总经理

薄　涛　济钢集团有限公司董事长

张晓刚　海看网络科技 (山东)股份有限公司总经理

—4—

附件2

泉城企业突出贡献经营人才名单

(30人)

　　霍文涛　中建八局一公司济南公司总经理

孙甲利　山推建友机械股份有限公司董事长、总经理

王　军　中国铁塔济南分公司总经理

马增健　山东电工电气日立高压开关有限公司董事

孟　新　济南产业发展投资集团有限公司副总经理

蔺国强　普联软件股份有限公司董事长

陈守林　银丰基因科技有限公司总经理

张广省　山东省齐鲁干细胞工程有限公司副总裁

蒋作栋　山东栋梁科技设备有限公司董事长

卞海峰　济南海耀新能源设备有限公司总经理

夏海龙　山东中车同力钢构有限公司技术开发部部长

邢　辉　山东科源制药股份有限公司生产副总

王占彬　山东阳光电力有限公司董事长

薛俊强　山东北国发展集团有限公司董事长

孔　梅　齐鲁动物保健品有限公司副总经理

赵　刚　山东泰山钢铁集团有限公司不锈钢事业部副部长

亓金亮　山东美貌制药有限公司董事长

—5—

徐言军　济南奥美联亚工矿设备有限公司总经理

马　良　山东国辰实业集团有限公司总经理

夏伦全　山东省永信非织造材料有限公司总经理

冯雪嵩　济南城投置业有限公司董事长

姚美芹　山东昊月新材料股份有限公司技术部经理

赵圣存　山东省冶金设计院股份有限公司副院长、市场部

部长

王元海　济南市平阴县玛钢厂厂长

张　辉　辉瑞 (山东)环境科技有限公司董事长

杨德胜　山东水泥厂有限公司总经理

耿国凌　山东金鼎电子材料有限公司董事长

王向峰　卧龙电气 (济南)电机有限公司制造总监

金　哲　山东北辰机电设备股份有限公司董事长

姜世远　山东钢铁股份有限公司莱芜分公司焦化厂经理

—6—

附件3

泉城企业突出贡献技能人才名单

(30人)

　　贾相波　中国重汽集团济南商用车有限公司汽车修理工

马　军　济南二机床集团有限公司铣工

李敏敏　济南萨博特种汽车有限公司技术人员

李世珍　济南重工集团有限公司电焊工

李云虎　玫德集团有限公司铸造工艺设计员

张玉斌　中车山东机车车辆有限公司电焊工

张仁普　中国重汽集团济南动力有限公司发动机制造公司

数控车工

李枝芳　济南圣泉集团股份有限公司化工工艺试验工

吴华伟　九阳股份有限公司主管电子工程师

亓开元　济南浪潮数据技术有限公司云计算研发二部

总经理

荆　鑫　华能济南黄台发电有限公司电热检修队副主任

杜　斌　山东中烟工业有限责任公司济南卷烟厂设备

修理主管

王　凤　济南元首针织股份有限公司纬编工

杨　晨　济南公共交通集团有限公司汽车驾驶员

—7—

　中 共 济 南 市 委 办 公 厅 2022年1月26日印发

任　杰　济南莱电新源投资有限公司电工

许征鹏　山东九羊集团有限公司电工

程天顺　中建八局第二建设有限公司BIM 负责人

郭相吉　山东省特种设备检验研究院有限公司无损检测员

张进军　济南市平阴县玛钢厂铸造工

张建民　山东济华燃气有限公司燃气管网运行工

肖　衡　山东省建设建工 (集团)有限责任公司建筑

项目经理

李发永　山东电力设备有限公司变压器制造工

张龙江　中国联通济南分公司IP技术总监

王万松　莱芜钢铁集团银山型钢有限公司板带厂金属

轧制工

李晓磊　国网济南供电公司电气试验员

江　峰　济南冶金化工设备有限公司钳工

李秀忠　华电国际电力股份有限公司专工

赵忠杨　中建八局第一建设有限公司项目经理

张爱民　济南黄台煤气炉有限公司电焊工

蔺红霞　莱芜钢铁集团建筑安装工程有限公司电焊工

—8—